別記第６号様式（第１２条関係）

   年  月  日

★記載にあたって

 ・印鑑は認印でも問題ありません。なお、法人の方は実印としてください。

 ・欄外に捨印を押印してください。

 荒 川 区 長 殿

     〒

住 所

氏
ﾌ ﾘ

  名
ｶ ﾅ

電話番号      （    ）

細街路拡幅整備助成金交付申請書

荒川区細街路拡幅整備要綱に基づく助成金の交付を受けたいので、

下記のとおり申請します。

記

施 工 場 所
地名地番  荒川区     丁目    番地

住居表示  荒川区     丁目    番   号地先

工事予定期間
着 工       年  月  日

完 了       年  月  日

内

訳
種   別 数   量 単価（別表２）

後退用地の整地 ㎡ 30,000/㎡

ブロック塀・擁壁等の移設 ｍ 10,000/ｍ

隅切り用地の整地 か所 60,000/か所

承諾書の様式         第    号様式

添付書類

・案内図、配置図

・住民税納税証明書※

・国民健康保険料納付済額証明書（国民健康保険に加入している場合）※

【 □ 国民健康保険   □ その他（社会保険等） 】←該当に☑してください。

・除却前写真

・委任状（建築主が複数いる場合）

・助成金交付申請要件について（中小企業の場合）

捨印

印

※直近１年分の納めるべき額をすべて

納付していることを確認できるもの

赤枠内のみ、
記入、押印してください。

日付の記載は不要です。

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇〇　〇〇〇　〇丁目〇番〇号

〇〇　〇〇〇〇　〇〇〇〇

荒川

荒川
荒川　太郎
アラカワ　タロウ

記載例

忘れずに✓を入れてください。

 ※工事内容等については、内容を確認しながらの記載となります。
 ※添付書類が不足している場合は、受付処理ができません。
 　不足等がないようご注意ください。

別記第６号２様式（第１３条の２関係）

   年  月  日

★記載にあたって

 ・印鑑は認印でも問題ありません。なお、法人の方は実印としてください。

 ・欄外に捨印を押印してください。

 荒 川 区 長 殿

     〒

住 所

氏
ﾌ ﾘ

  名
ｶ ﾅ

電話番号      （    ）

工 事 内 容 変 更 等 承 認 申 請 書

年  月  日付けで申請した工事の内容につい

て、下記のとおり（変更・中止）するため、荒川区細街路拡幅

整備要綱第１３条の２の規定に基づき申請します。

記

変更・中止内容

変更・中止理由

交付決定年月日

（交付決定番号）

     年   月   日

（      第   号）

※数量が変更となる場合は、以下も記入してください。

内

訳

種   別 数   量 単価（別表２）

後退用地の整地 ㎡ 30,000/㎡

ブロック塀・擁壁等の移設 ｍ 10,000/ｍ

隅切り用地の整地 か所 60,000/か所

印

捨印

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇〇　〇〇〇　〇丁目〇番〇号

〇〇　〇〇〇〇　〇〇〇〇

荒川
荒川　太郎
アラカワ　タロウ

記載例
赤枠内のみ、
記入、押印してください。

日付の記載は不要です。

荒川

別記第８号様式（第１４条関係）

   年  月  日

★記載にあたって

 ・印鑑は認印でも問題ありません。なお、法人の方は実印としてください。

 ・欄外に捨印を押印してください。

 荒 川 区 長 殿

     〒

住 所

氏
ﾌ ﾘ

  名
ｶ ﾅ

電話番号      （    ）

細街路拡幅整備助成金対象工事完了届

   年   月   日付けで助成金の交付決定を受け

た工事が完了したので、下記のとおり届け出ます。

記

施 工 場 所
地名地番  荒川区     丁目    番地

住居表示  荒川区     丁目    番   号地先

完了年月日        年  月  日

内

訳
種   別 数   量 単価（別表２）

後退用地の整地 ㎡ 30,000/㎡

ブロック塀・擁壁等の移設 ｍ 10,000/ｍ

隅切り用地の整地 か所 60,000/か所

※軽微変更内容記載欄

添付書類

・工事完了写真

印

捨印

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇〇　〇〇〇　〇丁目〇番〇号

〇〇　〇〇〇〇　〇〇〇〇

荒川
荒川　太郎
アラカワ　タロウ

記載例

後退用地障害物除却後の写真が必要です。

赤枠内のみ、
記入、押印してください。

日付の記載は不要です。

荒川

別記第１０号様式（第１６条関係）

   年  月  日

★記載にあたって

 ・印鑑は認印でも問題ありません。なお、法人の方は実印としてください。

 ・欄外に捨印を押印してください。

 荒 川 区 長 殿

     〒

住 所

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ
氏 名

電話番号      （    ）

細 街 路 拡 幅 整 備 助 成 金 請 求 書

荒川区細街路拡幅整備要綱に基づく助成金を下記のとおり請求

します。

記

請求金額
            円

（確定通知：   年  月   日        号）

振
込
指
定
口
座

金融機関名
銀行・信用金庫

信用組合・農協
支店

口座種別 普通預金  ・  当座預金

口座番号 ※７桁で記入

口座名義

（カタカナ）

（漢  字）

印

捨印

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇〇　〇〇〇　〇丁目〇番〇号

〇〇　〇〇〇〇　〇〇〇〇

荒川
荒川　太郎
アラカワ　タロウ

記載例

アラカワ　タロウ

〇〇〇〇

荒川　太郎

〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇

お間違いのないようご注意ください。

赤枠内のみ、
記入、押印してください。

日付の記載は不要です。

荒川

（建築主が複数等の場合の代表者届）

      令和　　　　年　　　月　　　日

　　　　荒　　川　　区　　長　　殿

　私は、下記の敷地について「荒川区細街路拡幅整備要綱」による助成金に関する手続き

及び助成金の受領について、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　を代表者

と定めて委任します。

※建築主が複数等の場合、上記に代表者を１人指定してください。

土地の地名地番

　　　荒川区 　　丁目 番地

　　　その他の建築主（代表者以外の建築主名をお書き下さい。）

　　〒

住　　所

 フリガナ

氏　　名

　認印
電話番号 （ ）

※　本紙は、建築主が複数等の場合のみ提出してください。

　　 建築主が１人で、その建築主が助成金を受領する場合は、本紙の提出は必要ありません。

記

　　　　　捨　印

　　助成金手続きの委任状

赤枠内のみ、記入、押印してください。

日付の記載は不要です。

荒川　太郎

〇〇〇　　〇〇　　　　　　〇〇〇〇

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇〇　〇〇〇　〇〇丁目　〇番　〇号

二項　花子

〇〇　〇〇〇〇　〇〇〇〇

ニコウ　ハナコ

記載例

二項

二項

令和  年  月  日

荒川区細街路拡幅整備要綱による助成金交付申請の要件について

このことについて、        は、荒川区細街路拡幅整備要綱第１０

条ただし書きの各号には下記のとおり該当しませんので、別紙により助成金を

申請します。

当社は、中小企業基本法第２条に規定する中小企業者であり、かつ、当該建

築物は販売を目的としたものではありません。

主な事業  従業員数      人

資本金又は出資の総額                  万円

住所

氏名         印

（電話）

荒川区長 殿

（注）
荒川区細街路拡幅整備要綱
（助成対象工事）
第１０条 前条の助成の対象となる工事は、別表第１の（１）の拡幅整備が予定される

後退用地等におけるものとする。ただし、次の各号の一に該当するものが行う工事は除

くものとする。
（１） 販売、又は賃貸のための建築物を建築する宅地建物取引業法（昭和２７年法律

第１７６号）第２条第３号に規定する宅地建物取引業者
（２）  中小企業基本法（昭和３８年法律第１５４号）第２条に規定する中小企業者以

外の会社
（３）  第６条第１項ただし書に規定する手続を行う必要があるもの
（４）  第４条第２号の規定による細街路で、指定どおりの幅員に拡幅整備されたもの
（５）  国及びこれに準ずる団体
（６）  住民税等（建築主等が法人等の場合にあっては、法人住民税）を滞納している

もの

赤枠内のみ、記入してください。

←氏名を記入してください。

〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇

〇

〇〇〇　〇〇〇　〇〇丁目　〇番　〇号

荒川　太郎

〇〇―〇〇〇〇―〇〇〇〇

荒川

荒川　太郎

日付の記載は不要です。

記載例